[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЮБЕРЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.04.2017                                                                                             № 1208-ПА
О проведении публичных слушаний по рассмотрению

проекта планировки и проекта межевания территории
по адресу: Московская область, Люберецкий муниципальный район,

г. Люберцы, ул. Инициативная, д.5.
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ  «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 28.12.2016 № 183/2016-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Люберецкого муниципального района», Законом Московской области    от 24.07.2014 № 106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области»,  Законом  Московской  области от 24.07.2014 № 107/2014-ОЗ       «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области», Уставом Люберецкого муниципального района Московской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Люберецкий муниципальный район Московской области, утвержденным Решением Совета депутатов Люберецкого муниципального района  от  04.12.2014  №  23/5, Соглашением №5/С от 31.12.2014 г.             «О передаче органами местного самоуправления городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области органам местного самоуправления Люберецкого муниципального района Московской области полномочий в сфере архитектуры и градостроительства», письмом Главного управления архитектуры и градостроительства Московской области № 31Исх ¬ 27482/03-06 от 04.04.2017   о рассмотрении на публичных слушаниях проекта планировки и проекта межевания территории по адресу: Московская область, Люберецкий муниципальный район, г. Люберцы, ул. Инициативная, д.5, для размещения  жилой застройки с административными зданиями, объектами жилого назначения (заявитель – ООО «Искона»), постановляю:
1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта планировки и проекта межевания территории по адресу: Московская область, Люберецкий муниципальный район, г.п. Люберцы, ул. Инициативная, д.5, для размещения административно-производственного комплекса Всероссийского Общества слепых и жилой застройки (приложение №1 к настоящему Постановлению).
2. Провести публичные слушания, указанные в п.1 настоящего Постановления, 03.05.2017г. в 18 часов 00 минут по адресу: Московская область, г. Люберцы, Октябрьский пр-т, д.178 (гимназия №1).
3. Создать Комиссию по проведению публичных слушаний в следующем составе:

Председатель – С.А. Таневский ​– заместитель Руководителя администрации Люберецкого муниципального района;

Заместитель председателя – Ю.Н. Пантелеев – начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Люберецкого муниципального района;

Члены комиссии:

И.Н. Кувшинов ​– начальник территориального отдела Главархитектуры Московской области городских округов Люберцы, Котельники, Дзержинский (по согласованию);

М.С. Балашова ​– начальник правового управления администрации Люберецкого муниципального района;

Секретарь  ​– В.Н. Ясинский ​– заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства администрации Люберецкого муниципального района.
4. Комиссии по проведению публичных слушаний обеспечить:

4.1. Организацию и проведение публичных слушаний.

4.2. Соблюдение требований действующего законодательства по организации и проведению публичных слушаний.

4.3. Прием и обобщение замечаний и предложений.

4.4. Составление списков участников публичных слушаний не позднее чем за 5 дней до их проведения.

5. Установить, что письменные обращения жителей городского поселения Люберцы, а также уведомления от лиц, желающих выступить по вопросу, указанному в п. 1 настоящего Постановления, принимаются в срок до 28.04.2017 в управление архитектуры и градостроительства администрации Люберецкого муниципального района по адресу: Московская область, г.Люберцы, ул.Звуковая, д.4, каб.4 с понедельника по пятницу с    09-00 до 17-00.
6. Управлению делами администрации Люберецкого муниципального района (В.Г. Акаевич) опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Люберецкого муниципального района в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Руководителя администрации С.А. Таневского.

Первый заместитель

Руководителя администрации
                          И.Г. Назарьева

[image: image1]